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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA                                                                 OPŠTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN

EKSTRAKT 
Nga procesverbali i mbledhjes së 24-të të Komitetit për Komunitete të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 21.03.2024, në sallën numër 2 kati i 3-të,në ora 13,00 

Në mbledhje prezantuan: 

1. Skender Bikliqi,kryesues
2. Gentianë Hoxhaj ,anëtare
3. Shahadije Bikliqi-Dragaçina, anëtare
4. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare
5. Enver Kryeziu, anëtar
6. Zoran Cirkovic, anëtar
7. Idajet Garip, anëtar
8. Olga Gucic
        Të tjerë prezent 
1. Burim Rrustemi,, DSHPMM
2. Naser Bytyqi, përkthyes shqip-serbisht
3. Përfaqësues të OSBE-së dhe UNMIK-ut
Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu   
Kryesuesi i Komitetit Skender Bikliqi, pasi i përshëndeti të pranishmit, tha se rendin e ditës e keni marrë me kohë dhe  e lexoi në vazhdim:
R E N D  D I T E
1.  Aprovimi i  ekstraktit të procesverbalit nga mbledhja e 23-te 

2. Informatë nga drejtorati për Shërbime Publike Mbrojtje dhe Shpëtimi për vitin 2024
3. Raporti  mujor i ZKKK-së

4. Të ndryshme.
I

           Aprovimi i Ekstrakteve nga mbledhja 23-të e Komitetit për Komunitete

Lidhur me këtë pikë, kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi, pyeti anëtarët e Komitetit, se a ka dikush vërejtje, apo plotësime të ekstrakteve nga mbledhja 23 -të e Komitetit për Komunitete?

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi të njëjtin e vuri në votim dhe pas votimit, konstatoi se Komiteti unanimisht votoi.


Pastaj Kryesuesi i komitetit tha se po kalojmë në pikën e 4-te deri sa te vjen drejtori i SHPMM.
                                                          III
Raporti  mujor i ZKKK-së
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , ia kaloi fjalën Lidija Jovanovic e cila ne pika te shkurta i njoftoi te peranishmit, rreth aktiviteteve mujore te ZKKK-së
Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin?
Zoran Cikrovic, tha se e falënderoj ZLK-në qe i kanë ndihmuar gruas me kushte te vështira në Grackë.
Lidija Jovanovic, tha se ne si zyre ju ndihmojmë te gjithëve sipas mundësive buxhetore q kemi.

Pastaj u kalua ne pikën në vazhdim.
II

Informatë nga drejtorati për Shërbime Publike Mbrojtje dhe Shpëtimi për vitin     2024
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , ia kaloi fjalën Burim Rrustemit, drejtori i SHPMM ,i cili ne pika te shkurta  i informoj rreth punëve për vitin 2024.
Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin.

Skender Bikliqi, tha se e falënderoj drejtorin për informatën, por unë kam një pyetje ne si anëtar të komitetit a kemi drejt te ju drejtohemi apo duhet çdo here përmes kryetarit te fshatit dhe për cilat shërbime mund te ju drejtohemi juve.
Burim Rrustemi, tha se eshët mire qe kërkesat te drejtohet përmes kryetarit te fshatit, por edhe ju si anëtar te komitetit mund ti drejtoni me shkrim përmes arkivës. Drejtorisë time mund ti drejtoheni për defektet qe janë shkaktuar për shembull për kanalizim, ndriçim publik, për pastrimin e varrezave etj.
Olga Guciq, tha se unë e falënderoj kryetarin e komunës për punimet qe janë bere ne  Janjevë ku me këtë janë kryer punimet 90 %. Si shqetësim mbeten disa plepa ne Janjevë qe janë ne pronë e ku po rrezikohen qytetarët. 
Lidija Jovanovic, tha e kam një kërkese për drejtorin qe te vihen asfaltimi i rrugës ne Grackë si dhe te behet ndriçimi ne 5 shtylla elektrike pasi qe mundon ndriçimi ne atë pjese.
Shadije Bikiliqi, tha se ne Janjevë është një familje rome ku kane pas probleme me kanalizim dhe ju ka shkaktuar dëme ne shtëpi.


Burim Rrustemi, tha kemi intervenuar te ajo familje e di rastin.

IV
Të ndryshme
Zoran Cirkovic, tha se unë e kam ngrit disa here here çështje e asfaltimit te rrugës kryesore ne Grackë, po ashtu edhe te behet ndriçimi publik në fshat pasi qe kane mbet 5 shtylla pa ndriçim publik.
                     Meqë çështje të tjera nuk pati vizita përfundoi në ora 1420.

 Ekstraktin e hartoi                                                                     Kryesuesi i Komitetit
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